

Supplerende hørings svar Neurologi

30. august 2018

Silkeborg Kommune skal hermed kvittere for muligheden for at fremkomme med supplerende hørings svar i forhold til det neurologiske område, hvor oplægget er ændret i forhold til Regionsrådsformandens tidligere oplæg.

Silkeborg Kommune anerkender, at man i store træk vælger at bibeholde den organisering af det neurologiske område, der var en følge af omlægningen af det neurologiske speciale i 2012.

Samtidig ser Silkeborg Kommune positivt på den foreslåede ændring, der betyder samlet ledelse på regions- og højtspecialiserede pladser. Denne samling af ledelsen til Hospitalsenhed Midt vil formentlig sikre en mere ensartet faglig indsats på de respektive specialeniveauer til gavn for patienter og samarbejdspartnere.

I forhold til den planlagte gennemgang af neurologien og neuro-rehabiliteringen er det meget væsentligt, at gennemgangen sker inden for rammerne af Sundhedsstyrelsens neurologiske specialevejledninger. Yderligere at det sker i relation til gældende forløbsprogram og visitationsretningslinje, hvad angår opgaveansvaret i henholdsvis den akutte fase og den rehabiliterende fase under indlæggelsen. Samtidig henledes opmærksomheden også på, at opgaveoverdragelse fra læger til terapeuter og sygeplejersker skal ske i henhold til vurdering af kompetenceniveauer og patientsikkerhed.

Silkeborg Kommune ser med meget stor bekymring på, at den planlagte gennemgang af neurologien og neuro-rehabiliteringen og forventede besparelse, skal fremkomme ved ændret aktivitet og kortere liggedage.

På hovedfunktionsniveau er der allerede som følge af omlægningen i 2012 sket en reduktion i antal liggedage. Gennem de seneste par år har kommunerne også oplevet en afkortet indsats og derved kortere liggetid på de højtspecialiserede pladser i hospitals fase II. En yderligere afkortning i antal liggedage på både hovedfunktionsniveau og højtspecialiseret niveau vil have karakter af en reel opgaveflytning til kommunerne uden medfølgende finansiering.

Med venlig hilsen

Steen Vindum
Borgmester